
 

 

 

Demagog wspiera nauczycieli w walce z dezinformacją 
– nowy pakiet edukacyjny 
 

Stowarzyszenie Demagog uruchomiło nowy projekt edukacyjny, który 
wspiera nauczycieli w nauczaniu młodzieży krytycznego myślenia w 
obliczu rosnącej dezinformacji. Pakiet edukacyjny zawiera quizy, gry i 
materiały dydaktyczne, które pomagają uczniom w rozpoznawaniu i 
weryfikowaniu informacji w mediach społecznościowych. 
 
Inicjatywa odpowiada na rosnącą podatność młodzieży na dezinformację 

 
Wyniki badań wskazują, że pomimo bardzo dobrej znajomości świata cyfrowego, kompetencje 
krytyczne nastolatków w tym obszarze są na niskim poziomie. W odpowiedzi na te alarmujące 
dane, Demagog stworzył pakiet edukacyjny, który ma pomóc nauczycielom w rozwijaniu 
kompetencji medialnych uczniów. W ramach pakietu nauczyciele będą mieli dostęp do 
interaktywnych narzędzi edukacyjnych, w tym quizu, który sprawdza ich zdolność do 
odróżniania faktów od manipulacji. 
 
Nowoczesne narzędzia edukacyjne w walce z dezinformacją 
 
Pakiet edukacyjny obejmuje między innymi quiz składający się z 16 pytań, które pomagają 
uczniom sprawdzić, jak skutecznie potrafią rozpoznać dezinformację. Dzięki szczegółowym 
omówieniom wyników —uczniowie mogą lepiej zrozumieć mechanizmy dezinformacji i 
przyjrzeć się wiarygodnym źródłom informacji w podsumowaniu. 
 
„Edukacja jest kluczem do budowania odporności na dezinformację. Nasze materiały pozwolą 
nauczycielom nie tylko rozwijać umiejętności krytycznego myślenia, ale również dać 
nauczycielom konkretne narzędzia do samodzielnej weryfikacji informacji” – mówi dr 
Aleksandra Monkos ze Stowarzyszenia Demagog. 
 
Wspólna walka z dezinformacją w kontekście Unii Europejskiej 
 

 



 

 
 

Demagog, w ramach projektu „Fakty, nie fikcja!”, koncentruje się na przeciwdziałaniu 
dezinformacji dotyczącej Unii Europejskiej, szczególnie w zakresie jej wartości i praw.  
W ramach projektu organizowane są szkolenia stacjonarne i online dla nauczycieli, którzy 
otrzymają dostęp do materiałów dydaktycznych, gier edukacyjnych oraz analiz 
dezinformacyjnych. Program ma na celu nie tylko edukację nauczycieli, ale również 
umożliwienie im prowadzenia lekcji opartych na faktach, które wspierają kształtowanie postaw 
obywatelskich wśród uczniów. 
 
Edukacja jako klucz do ochrony przed dezinformacją 
 
Projekt „Fakty, nie fikcja!” ma na celu nie tylko przeciwdziałanie dezinformacji, ale również 
wspieranie nauczycieli w budowaniu świadomości na temat wartości Unii Europejskiej i jej 
instytucji, które są narażone na dezinformację. 
 
Materiały edukacyjne w ramach projektu są dostępne na stronie internetowej Demagoga. 
Organizacja zachęca wszystkich nauczycieli do zapoznania się z przygotowanymi zasobami i do 
włączenia ich do swoich lekcji. 
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